3%
ПКИРО

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

29. РА д’ г. Владивосток № #7
Об организации и проведении

педагогического образовательного форума
«Образование Приморья 2030:территбория равных

возможностей»

В целях реализации приказа от 05 февраля 2021 года № 119-а «Об

утверждении содержания показателей в рамках выполнения государственного

задания ГАУ ДПО «Приморский краевой институт развития образования» на
2021 год», в рамках научно-методического сопровождения процесса развития
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести с 19 по 23 августа 2021 года первый этап

педагогического образовательного форума «Образование Приморья 2030:

территория равных возможностей» (далее — Форум).
2. Назначить ответственным за организацию и проведение Форума

Хороших П.П., проректора по развитию общего и дополнительного

образования.

3. Утвердить состав организационного комитета и рабочей группы по

подготовке и проведению Форума (Приложение 1).
4. Ответственному обеспечить подготовку, организацию и соблюдение

организационно-технических условий проведения Форума совместно Сс

2

должностными лицами в соответствии с программой проведения мероприятий

по Форуму (Приложение 2).
5. Утвердить смету Форума (приложение 3), главному бухгалтеру

обеспечить выделение финансовых средств на проведение Форума в

соответствии со сметой расходов.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио ректора И.Е. Максимова

Приложение № 2
к приказу от _..2021№

Программа проведения мероприятий
по подготовке к

педагогическому форуму работников Приморского края 2021г.
«Образование Приморья 2030: территория возможностей»

№ Мероприятие Сроки Ответственный
1 Определение темы Форума 15.07.2021 ЯглинскийВ.Б.

(совместно с
Министерством
образования ПК)2 Определение тем треков

,
15.07.2021 ЯглинскийВ.Б.3 Подготовка перечня вопросов/докладов 15.07.2021 Хороших П.П.

обсуждаемыхв рамках треков :

4 Определение ответственныхза проведение 20.07.2021 Хороших П.П.
треков

5 Подготовка приказао проведении Форума и 20.07.2021 ЯглинскийВ.Б.
назначении ответственных по ПК ИРО

6 Формированиеи утверждения состава 20.07.2021 ЯглинскийВ.Б.
оргкомитета Форума

й Заседания оргкомитета по вопросам проведения|22.07.2021 Хороших П.П.
и подготовке материалов Форума

8 Согласование мест проведения конференции с 26.07.2021 Ваземиллер А.А.
соорганизоторами (ДВФУ, КШИ,ЦДТ) Соколинский А.В.9 Согласование площадок-мест проведения треков|26.07.2021 Ваземиллер А.А.

Соколинский А.В.10 Формирование, обсуждение, корректировка 27.07.2021 Хороших П.П.
программы Форума

.1 Составление сметы расходов денежных средств|28.07.2021 Веремейчик А.В.
на проведение Форума Хороших П.П.

12 Бронирование билетови гостиниц лекторов 28.07.2021 Веремейчик А.В.г.Москва
13 Подготовка приказа о проведении Форума 04.08.2021 ЯглинскийВ.Б.

Министерством образования ПК
14 Подготовка и рассылка приглашений на форум, 10.08.2021 Хороших П.П.

информационных писем Соловьева В.Н.
15 Организация электронной регистрации на 10.08.2021 Кустов Д.А.

Форум (анкетана сайте ПК ИРО)
16 Координационное совещаниес руководителями|10.08.2021 Хороших П.П.мо
17 Сбор информационных материалов и подготовка | 10.08.2021 МаксимоваИ.Е.

текста основного доклада
18 Информирование СМИ, размещение материалов|10.08.2021 Шморгун К.А.

на сайтах ПК ИРО, Министерства образования,всоциальных сетях
19 Приглашение СМИдля освещения Форума 12.08.2021 Максимова И.Е.

(официальные письма-приглашения) `

20 Разработка буклетов Форума 13.08.2021 Максимова И.Е.
21 Подготовка и печать раздаточных материалов 13.08.2021 Максимова И.Е.
22 Подготовка макета баннера, утверждение, заказ|13.08.2021 Максимова И.Е.

баннера
23 Формирование списка участников треков и 13.08.2021 Хороших П.П.

пленарного заседания (на основании Соколинский А.В.

поступивших заявок)
24 Формирование транспортной схемыи 16.08.2021-19.08.2021|Веремейчик А.В.

размещенияв гостиницах лекторов (г. Москва),
организация приема (завтрак, ужин),
организация доставкина прием и обратно в
гостиницу.

25 Формирование транспортной схемыи вариантов|16.08.2021 Веремейчик А.В.
размещенияв гостиницах иногородних
участников треков `

26 Подготовка наградных материалов финалистам 17.08.2021 БабийчукЕ.А.
и победителям конкурсов «Учитель года»,
«Воспитатель года»

27 Разработка сценария проведения пленарного 17.08.2021 Хороших П.П.
заседания

28 Оформление площадок (регистрация, пленарное|18.08.2021 Максимова И.Е.
заседание, треки)

29 Подготовка и обеспечение технического 19.08.2021 Павленко Г.В. (по
сопровождения конференции, слайдовое согласованию)
сопровождение: до начала конференции, ход
конференции, перерывы, награждение, заставки
(пленарное заседание).

30 Регистрация участников пленарного заседания 19.08.2021 Ваземиллер А.А.
Соколинский А.В.

31 Регистрация участников треков на площадках 20.08.2021 — Ваземиллер А.А.
г. Владивосток 21.08.2021 (треки на кампусе

ДВФУ)
Косолапова Ю.В.
(трек
доп.образования)

32 Регистрация участников треков на площадках 20.08.2021 Казак Е.Г.
г.Артем

33 Регистрация участников треков на площадках г.|20.08.2021 Соколинский А.В.
Уссурийск

Приложение № 3
к приказу от.2021_№ 77-#-

Смета расходов
Педагогического образовательного форума «Образование Приморья

2030:территория равных возможностей»
№ пп Наименование статьи / наименование Кол-во Ед. изм. Сумма, руб.

услуги
1 Авиа билетыг. Москва — г. Владивосток 19 чел. 729 433,00

— г. Москва.
2 Оплата образовательных услуг, 13 чел. 392 477,00

организация мероприятия (договора
ГИХ)

3 Пакет участника мероприятия (пакет, 1000 шт. 123 250,00
бейдж, ланъярл, блокнот, ручка)

4 Печать документов 1000 шт. 69 848,00
5 Услуги кейтеринга на площадках 50 чел. 136 325,50

проведения мероприятия
6 Оплата услуг проживания 19 чел. 214 200,00
7 Цветыдля участников конференции 19 бук. 63 000,00
8 Стойки указательные 15 шт. 20 940,00
9 Канцелярия 17962,00
10 Подарки для 2-3 места. 4 шт. 321 996,00
и НДФЛ с подарков 39 780,00
12 Вода для участников конференции 1500 шт. 29 938,70
13 Услуги ведущего 1 усл. 30 000,00
14 Баннер 1 шт. 34 500,00
15 Трансферты 73 000,00
16 Представительские расходы 33 088,00

итого 2329 738,20

Источник финансирования = субсидии на выполнение государственного задания.

Приложение № _1
'

к приказу от _..2021:№
Состав организационного комитета по подготовке и проведению

педагогического образовательного форума «Образование Приморья
2030:территория равных возможностей»

1. Яглинский Б.В., и.о. ректора ГАУ ДПО «Приморский краевой
институт развития образования»

2. Максимова И.Е., первый проректор ГАУ ДПО «Приморский
краевой институт развития образования»

3.—Хороших П.П., проректор по развитию общего и дополнительного
образования ГАУ ДПО «Приморский краевой институт развития образования»

4. Казак Е.Г, проректор по реализации региональной
образовательной политики и проектной деятельности ГАУ ДПО «Приморский
краевой институт развития образования»

Состав рабочей группыпо подготовке и проведению педагогического
образовательного форума «Образование Приморья 2030:территория

равных возможностей»
1. Хороших П.П., проректор по развитию общего и дополнительного

образования ГАУ ДПО «Приморский краевой институт развития
образования»

2. Ваземиллер А.А., руководитель методологического центра
Родионова Т.Г., доцент ‘кафедры естественно-научного и математического
образования
СамсоноваЕ.В., руководитель инновационно-исследовательского центра
СоколинскийА.В., ведущий специалист методологического центра
ВеремейчикА.В., руководитель правового центра проектного офиса
БабийчукЕ.А. ‚ руководитель экспертно- аналитического центра
Соболева Е.В., директор центра теории, методики управления и качества
образования

9. Назаров М.С., доцент. центра теории, методики управления и качества
образования ||

>

90
5
©.

5

|

|

|
|

}

ОБРАЗОВАНИЕ ПРИМОРЬЯ 2О30:
ТЕРРИТОРИЯ  РАВНЫХ ВОЗМОЖНОСТЕЙ

19  августа  -  24  сентября 2021  г .

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ФОРУМ

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ДЕНЬ 1 - 19.08.21

Территория развития

10.00 - 10.45 Регистрация участников

Место проведения: ул. Гоголя, 41, Студенческий театрально-концертный
комплекс «Андеграунд»

10.45 - 11.15 Открытие регионального августовского педагогического форума,

концертный зал театра «Андеграунд»

Н.В. Бондаренко, заместитель председателя Правительства Приморского края -
министр образования Приморского края
И.Г. Мариш, председатель Приморской краевой организации Общероссийского
Профсоюза образования
Т.В. Терентьева, ректор ФГБОУ ВО «ВГУЭС»
А.С. Кошель, и.о. ректора ФГАОУ ВО ДВФУ

11.15 - 13.15 Тематические площадки:

Образовательная площадка «Воспитание в школе. Как?»

Модератор: А.Ю. Меховская, руководитель регионального проектного офиса

Педагогическая лаборатория «Алло, мы ищем таланты. Формирование
эффективной системы выявления и поддержки способностей и талантов у
детей и молодежи»

Модераторы: Е.А. Патюкова, руководитель Центра одаренных детей,
К.К. Чечуркина, директор МБОУ «СОШ №3» Находкинского городского округа

Круглый стол «Дополнительное образование: сегодня и завтра»

Модератор: А.А. Харлан, директор КГАУ ДО РМЦ Приморского края

Круглый стол по итогам проекта 500+ «К вопросу качества образования»

Модератор: М.В. Шкуратская, заместитель министра образования
Приморского края

Методический семинар «Наставничество и методическое сопровождение
педагогов»

Модератор: Е.Г. Казак, директор Центра непрерывного повышения
педагогического мастерства (ЦНППМ)

Семинар-практикум «Социальное партнерство – есть ли перспективы?»
Модератор: О.В. Степкова, кандидат педагогических наук, доцент ДВФУ,
руководитель ЦПМПК Приморского края

г. Владивосток

ау
д.

 2
9
2

2
ау
д.

 2
8
13

ау
д.

 2
8
11

ау
д.

 2
9
2

0
ау
д.

 2
8
0

5
ау
д.

 2
8
15

ДЕНЬ 1 - 19.08.21
14.00 - 17.00 Пленарное заседание августовского педагогического форума,

                     концертный зал театра «Андеграунд»:

14.00 - 14.10 Приветственное слово Министра просвещения РФ С.С. Кравцова

14.10 - 14.25 Приветственное слово Губернатора Приморского края
                     О.Н. Кожемяко

14.25 - 14.45 Церемония награждения финалистов региональных конкурсов
                      «Учитель года-2021», «Воспитатель года-2021»

14.45 - 15.35 Публичная лекция «Основные тренды развития современного
образования», В.С. Басюк, советник Министра просвещения РФ, декан
факультета педагогического образования МГУ имени М.В. Ломоносова

15.35 - 17.00 «Школа меняется, когда меняемся мы», Н.В. Бондаренко,
заместитель председателя Правительства Приморского края - министр
образования Приморского края

17.15 - 20.00  Проектировочная сессия для руководителей муниципальных органов
управления образованием, аудитория 2920

Модераторы: Е.В. Соболева, директор Центра теории, методики управления и
качества образования,  М.С. Назаров, доцент Центра теории, методики
управления и качества образования ГАУ ДПО ПК ИРО

ДЕНЬ 2 - 20.08.21

Территория знаний
10.00 - 16.30 г. Уссурийск, Школа педагогики ДВФУ, ул.Чичерина, 44

Целевая аудитория - учителя химии, физики, биологии

10.00 - 18.00 «Краеведение: современный формат», г. Владивосток,

ул. Алеутская, 65б
Целевая аудитория - учителя истории

10.00 - 17.30 «Состояние и перспективы развития школьного математического
образования в Приморском крае», г. Владивосток, ул. Пушкинская, 27

Целевая аудитория - учителя математики
Территория развития

10.00 - 16.30 г. Уссурийск, Школа педагогики ДВФУ, ул.Чичерина, 44

Целевая аудитория - руководители ОО

13.15 - 14.00 Обед

Образовательная площадка «Деструктивное поведение: медицинские и
психологические аспекты»

Модератор: Н.В. Василянская, заместитель министра образования
Приморского края

г. Владивосток, г. Уссурийск, г. Артем

ау
д.

 2
8
0

7

ДЕНЬ 1 - 19.08.21

ДЕНЬ 3 - 21.08.21

Территория знаний
10.00 - 16.30 Школа педагогики ДВФУ, ул.Чичерина, 44

Целевая аудитория - учителя химии, физики, биологии

10.00 - 11.30  онлайн площадка «Состояние и перспективы развития школьного
математического образования в Приморском крае»
Целевая аудитория - учителя математики

Территория развития

10.00 - 16.30 Школа педагогики ДВФУ, ул.Чичерина, 44

Целевая аудитория - руководители ОО

Территория обновления
09.00 - 16.30 г. Владивосток, ул. Адмирала Горшкова, 26, МБОУ СОШ № 82,

Целевая аудитория: руководители образовательных организаций,

 реализующих дополнительные образовательные программы, руководители
учреждений ДОД, руководители МОЦ, методисты, работающие в сфере ДОД,

педагоги дополнительного, дошкольного и общего образования, реализующие
дополнительные общеобразовательные программы, учителя технологии

ДЕНЬ 4 - 22.08.21

Территория знаний
10.00 - 16.30 Школа педагогики ДВФУ, ул.Чичерина, 44

Целевая аудитория - учителя химии, физики, биологии
Территория развития

10.00 - 16.30 Школа педагогики ДВФУ, ул.Чичерина, 44

Целевая аудитория - руководители ОО

ДЕНЬ 5 - 24.09.21

Территория детства
10.00 - 16.00 г. Артем

Целевая аудитория - руководители и педагоги дошкольных организаций
Приморского края

09.00 - 16.00 г. Артем, Фрунзе, 4, Коррекционная школа-интернат III-IV видов
Целевая аудитория - заместители директоров по воспитательной работе,

классные руководители, педагоги-психологи, социальные педагоги
общеобразовательных организаций Приморского края

Территория сотрудничества

г. Уссурийск

г. Уссурийск

г. Артем